
 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

I.C.S. “DON ROBERTO MALGESINI” di Gravedona ed Uniti 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 

Via Guer snc, 22015 Gravedona ed Uniti (CO)  
Cod. Mecc. COIC81900L - C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA 

Email: coic81900l@istruzione.it - PEC: coic81900l@pec.istruzione.it  
Sito: www.icgravedonaeduniti.edu.it 

Tel. 0344 85217 

 
 
Prot. n. 0001788/VI.3 del 24.03.2023 

Al sito web istituzionale 
sezione Amministrazione trasparente 

Albo online 
 Atti  

 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO del finanziamento di cui all’Accordo di Programma Quadro Regione 
Lombardia “AREA INTERNA – Alto Lago di Como e Valli del Lario”. Strategia Nazionale AREE INTERNE in 
Lombardia. 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA l’approvazione della Strategia Nazionale AREE INTERNE in Lombardia, nota del Coordinatore Comitato tecnico per 

le Aree Interne prot. DPCOE-0002469-P-11/07/2018, con la quale si approva la Strategia d’area Alto Lago di Como 

e Valli del Lario; 

VISTO il DGR n. 3311 del 30/06/2020 di approvazione dello schema di Accordo di Programma Quadro Regionale “AREA 

INTERNA – Alto Lago di Como e Valli del Lario”, in calce alla presente azione informativa; 

VISTA la sottoscrizione dell’Accordo di Programma Quadro del 07/10/2020; 

VISTE  le delibere di adesione degli Organi Collegiali – Collegio docenti del 13/04/2021 punto n. 2 del verbale, e del 

Consiglio d’Istituto, delibera n. 56 del 26/05/2021; 

VISTA la costituzione della rete funzionale al coordinamento e alla gestione delle attività e risorse previste dall’Accordo, 

del 15/07/2021, e la relativa sottoscrizione dell’Accordo di rete tra gli Istituti scolastici dell’Area Interna “Alto Lago 

di Como e Valli del Lario” ns. prot. 3379/B13a del 06/07/2021; 

VISTI  i decreti di approvazione dei documenti di intervento a valere sulle risorse “Legge di Stabilità” nn. 13828 - 13829 - 

13830 del 15/10/2021 della Direzione Generale Enti locali, Montagna e Piccoli Comuni, con cui sono stati ammessi 

a finanziamento i progetti 2.1. (Titolo: Potenziamento lingua inglese CUP: C99J20001050001), 2.2. (Titolo: Didattica 

delle discipline STEM integrata con le nuove tecnologie CUP: C99J20001060001) e 5.1. (Titolo: (Potenziamento 

Orientamento CUP: C99J20001070001); 

VISTI il Reg. (UE) n. 1303/2013 (Allegato XII sezione 2.2, punto 2) e il Reg. (UE) n. 821/2014 (Articolo 4); 

VISTA l’entrata finalizzata per maggiore accertamento a seguito di erogazione in acconto, di una prima parte del 

finanziamento di seguito descritto: 

 

Progetto Operativo 

(Codice intervento e Titolo) 

CUP ID SIAGE Totale autorizzato Risorse proprie 

2.1 - Potenziamento lingua inglese C99J20001050001 704477 € 72.800,00  € 7.180,00 

Oggetto dell’intervento: Sviluppo delle competenze di base 

 

Progetto Operativo CUP ID SIAGE Totale autorizzato Risorse proprie 

COIC81900L - AF5DEFF - REG. PROTOCOLLO - 0001788 - 24/03/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

mailto:coic81900l@istruzione.it
mailto:coic81900l@pec.istruzione.it
http://www.icgravedonaeduniti.edu.it/


(Codice intervento e Titolo) 

2.2 – Didattica integrata con le nuove 

tecnologie STEM 

C99J20001060001 704495 € 59.860,00 € 5.840,00 

Oggetto dell’intervento: Sviluppo delle competenze di base 

 

Progetto Operativo 

(Codice intervento e Titolo) 

CUP ID SIAGE Totale autorizzato Risorse proprie 

5.1 – Potenziamento orientamento C99J20001070001 704488 € 12.530,00 € 1.150,00 

Oggetto dell’intervento: Istruzione, Sviluppo delle competenze di base 

 

PRESO ATTO pertanto, della necessità che le suddette somme vengano formalmente assunte al bilancio dell’istituzione scolastica 

onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTA il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107”;  

VISTO l’art. 10, comma 5, del D. I. 129/2018 per cui “Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a 

entrate finalizzate […], sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al 

Consiglio d’istituto”; 

 

DISPONE 
 

 

1. di apportare al Programma annuale 2023 le variazioni, di entrata e di spesa, conseguenti a nuove maggiori entrate con vincolo 

di destinazione, disposte con il presente provvedimento del Dirigente Scolastico, da sottoporre per conoscenza al Consiglio di 

Istituto, come di seguito specificate:  

 

▪ Per la registrazione delle ENTRATE : 

o modello A, aggregato 03 Finanziamenti dello Stato (liv. 1 - aggregato) – 3.4 Fondo per lo sviluppo e la coesione 

(FSC) (liv. 2 - voce), sottovoce (liv. 3): 

STRATEGIA AREE INTERNE - ORIENTAMENTO - CUP C99J20001070001  

STRATEGIA AREE INTERNE - POTENZIAMENTO LINGUA INGLESE - CUP C99J20001050001 

STRATEGIA AREE INTERNE - DIDATTICA DELLE DISCIPLINE STEM - CUP C99J20001060001 

 

▪ Per la registrazione delle SPESE : 

o modello A, Attività (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), voce di destinazione (liv. 3) STRATEGIA AREE INTERNE - 

DIDATTICA DELLE DISCIPLINE STEM - CUP C99J20001060001.  

o modello A, Attività (liv. 1) – 06 Attività di orientamento (liv. 2), voce di destinazione (liv. 3) STRATEGIA AREE 

INTERNE - ORIENTAMENTO - CUP C99J20001070001 

o modello P, Progetti (liv. 1) – 03 Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" (liv. 2), voce di 

destinazione (liv. 3) STRATEGIA AREE INTERNE - POTENZIAMENTO LINGUA INGLESE - CUP C99J20001050001 

2. di autorizzare il Direttore SGA, nell’ambito delle proprie competenze, ad apportare agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche sul Programma Annuale – E.F. 2023; 

 

3.  di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, de l D. I. 

129/2018; 

 

4. di disporre la pubblicazione del presente avviso ai fini della pubblicizzazione sul sito web dell’istituto 

www.icgravedonaeduniti.edu.it. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

SAMUELE TIEGHI 

Documento firmato digitalmente 

 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

http://www.icgravedonaeduniti.edu.it/

		2023-03-24T10:36:51+0100
	SAMUELE TIEGHI




